REQUERIMENTO- CGB-TS/ Nº 018 / 2018

EXCELENTISSIMO SENHOR PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE

LINHARES-ES.

FRANCISCO TARCISIO SILVA, Vereador com assento nesta casa de leis,

vem respeitosamente REQUERER a Vossa Excelência, que promova junto à

secretaria competente:

Que seja realizada a pintura do muro do Centro de Educação Infantil Municipal
– (CEIM) – “Mariana Batista Pompermayer”, no Bairro Santa Cruz   - Linhares.

JUSTIFICATIVA

Assim, nos sentimos à vontade para recorrer a Vossa Excelência intermediando
o apelo da comunidade do bairro Santa Cruz.

A presente solicitação tem fundamento por tratar-se de reivindicações da

população tendo em vista o estado de abandono em que se encontra a referida

área. Conforme consta em relatório elaborado pelo assessor externo do

gabinete.

Pede Deferimento.

Linhares-ES, 16 de Fevereiro de 2018.

TARCISIO SILVA

VEREADOR